
Управление образования Администрации Томского района 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Полянка» пос. Мирный» Томского района 

(МАДОУ «Детский сад «Полянка» пос. Мирный» Томского района) 

_________________________________________________________________ 

634539, Томская область, Томский район, п. Мирный, ул. Мира 9а. тел./факс 955-373 

 
 

ПРИКАЗ 

От  27.05.2025 года                                                                                        №35- ОД 

Томский район 

Об организации работы МАДОУ «Детский сад «Полянка» п. Мирный Томского 

района в летний период 

В связи с началом проведения летней оздоровительной кампании, 

Приказываю: 

1. Перевести МАДОУ «Детский сад «Полянка» п. Мирный Томского района на летний 

режим работы с 01.06.2025 -31.08.2025г 

2. Провести инструктажи: 

 «Об организации охраны жизни и здоровья детей в дошкольных учреждениях и на 

площадках в летний период»; «По охране жизни и здоровья детей при организации 

и проведении целевых прогулок за пределы детского сада»;  

 «О предупреждении отравлений детей ядовитыми растениями и грибами»;  

 «О мерах предупреждения заражения кишечными инфекциями».  

 Типовые правила пожарной безопасности.  

 По оказанию первой помощи: при  обмороке, тепловом, солнечном  ударе,  отравлении. 

ответственный: заведующий хозяйством – Алексеева Анастасия Анатольевна, старший 

воспитатель – Бабич Ирина Сергеевна. 

2. Старшему воспитателю: 

1. Утвердить режим организации жизни детей летом. 

2. Утвердить модель совместной деятельности на летний период. 

3. Утвердить режим двигательной деятельности детей. 

4. Утвердить план работы в летний период. 

5. Расписание платных дополнительных образовательных услуг на летний период; 

6. Постоянно контролировать длительность прогулки и ее правильное методическое 

проведение. 

3. Заведующему хозяйством, старшему воспитателю: 

 следить за соблюдением воздушного режима, питьевого режима (использовать для 

питья кружку для каждого ребенка отдельно, воду отстаивать и менять два раза в 

день ,  чайник для питьевой воды  промывать и просушивать ежедневно; 

 контролировать наличие головных уборов; 



 контролировать соблюдение санэпидрежима в группах, на пищеблоке, в прачечной 

и других службах в детском саду; 

 контролировать обеспечение охраны жизни и здоровья детей всеми сотрудниками 

детского сада. 

4.Воспитателям:  

 прием детей и утреннюю гимнастику проводить на свежем воздухе; 

 больше уделять внимания физическому развитию, художественно-эстетическому и 

познавательному развитию;  

 соблюдать питьевой режим; 

 использовать выносной материал для сюжетно-ролевых игр; 

 одежда должна соответствовать погоде, каждый ребенок должен иметь головной 

убор; 

 при выходе детей на участок, обследовать его на предмет профилактики 

травматизма, ядовитых грибов и растений; 

 соблюдать этикет, этические и моральные нормы при общении с детьми, 

родителями (либо законными представителями). Не допускается : обсуждение 

индивидуальных особенностей детей в присутствии других детей, воспитателей и 

родителей, разговоры на личные темы. 

 соблюдать правила личной гигиены, дресс-код (одежда – чистая, опрятная, не 

допускается носить платья и юбки выше колен, наличие глубоких декольте, маек-

борцовок, толстовок, коротких шорт). 

5. Работникам пищеблока строго соблюдать: 

 санитарно-гигиенические требования к содержанию всех помещений пищеблока; 

 правила личной гигиены; 

 сроки реализации скоропортящихся продуктов; 

 товарное соседство; 

 технологию приготовления блюд; 

 график выдачи пищи и нормы питания детей; 

 

7. Младшим воспитателям: 

 обеспечить помощь воспитателям при уходе за детьми во время выполнения всех 

режимных моментов; 

 выполнение санэпидрежима; 

 хранить моющие и чистящие средства в недоступном для детей месте; 

 соблюдать питьевой режим; (использовать для питья кружку для каждого ребенка 

отдельно, воду отстаивать и менять два раза в день ,  чайник для питьевой воды  

промывать и просушивать ежедневно); 

 соблюдать режим и правила уборки помещения; 

 соблюдать правила личной гигиены, дресс-код (одежда – чистая, опрятная, не 

допускается носить платья и юбки выше колен, наличие глубоких декольте, маек-

борцовок, толстовок, коротких шорт). 

8. Дворнику: 

 обеспечить строгий контроль за санитарным состоянием территорией детского сада 

во избежание  детского травматизма; 



 обеспечить своевременный покос травы. 

9. Запрещается всем сотрудникам разговаривать по сотовому телефону во время рабочего 

времени. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий   -____________________Т.Н.Кузнецова   

 

С приказом ознакомлены:  

 


		2025-06-03T14:59:32+0700
	Кузнецова Татьяна Николаевна




